Российская Федерация

Республика Адыгея

Глава   МО «Гиагинское сельское поселение»

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      От  28.09.2015г. № 158

ст. Гиагинская

О закрытии для свободного захоронения старого кладбища муниципального

образования "Гиагинское сельское поселение"

  Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Федеральным законом от 12.01.1996г. № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле",

Санитарными правилами "Гигиенические требования к размещению, устройству и

содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения" (СанПиН

2.1.2882-11), в связи с полным использованием земель, отведенных под

захоронения на старом муниципальном кладбище МО "Гиагинское сельское

поселение"

ПОСТАНОВЛЯЮ

 1.Запретить новые захоронения на старом муниципальное кладбище МО

"Гиагинское сельское поселение".

 2.Разрешить производить захоронения на указанном кладбище только в

ограду к близким родственникам при наличии свободного участка размером 1,5 на

2,5 м. или в могилу ранее умершего близкого родственника по истечении срока

захоронения 25 лет, предоставив документы, подтверждающие близкое родство.

 3.Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на

официальном сайте администрации МО «Гиагинское сельское поселение».

 4.Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

 5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации МО «Гиагинское сельское поселение»

А.А. Лодяного

  Глава МО «Гиагинское сельское поселение»                               С.М. Дзебоев